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Aglomeraty białkowe - platforma do zliczania
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Aglomeraty białkowe to supramolekularne
struktury mogące wywoływać silne reakcje biologiczne. Niezwykle ważna jest zatem
możliwość monitorowania powstawania takich aglomeratów.

Agregacja białek stanowi przejaw starzenia się i chorób związanych z amyloidami. Jednocześnie jest
ważną kwestią w procesie produkcji środków biofarmaceutycznych. Możliwość wykrywania
rozpuszczalnych aglomeratów, zanim dojdzie do powstania dojrzałych zwłóknień, pomogłaby
w podejmowaniu wczesnej interwencji w procesie produkcji oraz uniknięciu potencjalnego problemu
toksyczności.

Finansowany ze środków UE projekt PROARGUS (Protein aggregation - a quantitative assessment)
miał na celu opracowanie platformy detekcyjnej umożliwiającej wykrywanie rozpuszczalnych
aglomeratów. Uczeni wykorzystali polimery ze śladem molekularnym, aby uzyskać czujniki
wykrywające monomery, dimery i bardziej złożone aglomeraty białek.

Konsorcjum posłużyło się szeregiem metod analitycznych, w tym chromatografią żelową
i spektrometrią mas opartą na desorpcji-jonizacji laserem z udziałem matrycy i pomiarem czasu
przelotu, w celu monitorowania procesu agregacji. Kolejne etapy, od rozwijania i oligomeryzacji po
tworzenie się dojrzałych włókienek zbadano przy pomocy lizozymu służącego za system modelowy.

Następnie badacze opracowali platformę do oceny ilościowej agregacji. Wykorzystano nowy czujnik
oparty na aptamerach i powierzchniowym rezonansie plazmonowym, który umożliwia wykrywanie
początków agregacji dzięki rozróżnianiu między oligomerami i monomerami lizozymu. Czujnik
przetestowano w sytuacjach rzeczywistych, na przykład w winie, w którym obecność lizozymów może
uruchamiać reakcje alergiczne. Po optymalizacji czujnik pozwolił na wykrywanie dimeru lizozymu
0,1% w roztworze monomerów.

Podsumowując, platforma PROARGUS okazała się skutecznym narzędziem do wykrywania
oligomerów białek. Choć została opracowana i przetestowana na lizozymach, jej zastosowanie można
w przyszłości rozszerzyć na terapeutyczne białka/peptydy, dla których istnieją określone elementy
rozpoznawcze.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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